utero sanctificatus, III. 193. 1. Dispensante Deo Philistinum duxit, 198. 1. Primus actus fortitudinis fuit leonis occisio, III. 198. 2. XIV. 487. 4. Juste triginta Ascalonitas occidit, III. 202. 2. Mortuorum corpora tangendo non peccavit contra leges Nazareatus, *ibid.* Ejus calliditas, 204. 4. Binis vulpibus singulas faces alligavit, *ibid.*, 2. Ab hoc ejus factio vulpinalia Gentium, *ibid.* Illustre dedit justitiae legalis exemplum, 206. 4. In eum irruit Spiritus Domini cum prelium esset aggressurus, XVIII. 133. 2. A Deo confortatus fuit, dum occidit mille Philistheos, ut et maxilla, III. 206. 4. 2. Non arroganter, sed gratias Deo agens cecinit carmen, 207. 1. Per fornicationem non perdidit fortitudinem, quæ erat gratia gratis dato, 209. 1. Dalila ejus uxor juxta quosdam, 210. 1. Verius ejus concubina fuit, *ibid.* Fortitudo ei data cum pacto Nazareatus, 211. 2; 212. 1. Inebriatum a Dalila multi affirmant, alii negant, 212. 1. Per suam Daliam effeminatus fuit et spoliatus fortitudo, IV. 560. 1. Samson suum secretum prodendo Dalilæ, robur amisit, V. 136. 1. Samsonis a Dalila profuit mystica expositio, XI. 161. 1. Juste in oculis quibus peccaverat, punitus fuit, III. 213. 1. Samson illustrius impatiens, *Job*, 397. 2. Dominus in qua Philistæis oppressit, erat templum Dagon, III. 214. 2. Concussis columinis cur domum everterit, IV. 443. 2. Se occidendo non peccavit, III. 215. 1. Nec physice nec moraliter se occidit, *ibid.* Indirecte se occidendo, fortiter egi et pro culpis satisfecit, *ibid.* Non tamen fuit martyr, *ibid.*, 2. An sit salvatus, X. 498. 1. Samsonem in Herculum Gentes transformarunt, III. 215. 2. XIV. 627. 2. Samsonis elogia, III. 216. 2 et seq. Fuit figura Christi, III. 192. 2; 209. 2; 214. 2; XIV. 608. 1. Fuit typos ejus velationis in passione, III. 213. 1. Christi morientis, 214. 2; 216. 2. Christi a sepulchro clauso prodentis et resurgentis, III. 209. 4; XV. 618. 1.

SAMUEL. 1° Samuelis etymon, III. 261. 1; X. 476. 1; XVI. 34. 2. Samuel dictus quasi postulatus et impetratus a Deo, VI. 470. 1. Samuel ex tribu Levi, non ex Ephraim oriundus, III. 257. 1. Fuit a Deo dilectus a teneris annis, X. 476. 1. Samuel a puero consecratur Nazareus, X. 480. 2; 481. 1; XIX. 303. 2. Totam vitam in templo servavit, III. 263. 2. Non tenebatur voto matris, *ibid.*, 2. Ejus ephod lineum vesti levitica, non sacerdotalis, 276. 2. Ejus sanctitas inter improbos, 277. 1. Per obedientiam prophetiam meruit, 282. 2. Prophetia in eo resuscitata est, X. 476. 2. In virtutibus crescit, III. 284. 2. Omnia evadunt quæ praedicti, *ibid.*, et 285. 1. Sappir et Dominus in Silo apparuit, *ibid.*, 2.

2° Fuit iudicem Israel ultimus, X. 476. 1. Regiam potestatem in Israel instituit, *ibid.*, 2. Reges Saul et David unxit et consecravit, *ibid.* Judicariam potestatem retinuit regnante Saule, III. 302. 2. Filios suos fecit iudices, sed non ex carnali affectu

304. 4. Propter peccata filiorum, ut Ielli, non puni- tus fuit, *ibid.* Adest Sauti contra Naas pugna- turo, 322. 2. Quasi se abdicat principatu, 325. 1. Ejus sanctus laboribus accelerata, *ibid.* Ipse et Moyses ex omnibus sanctis veteris legis pro ini- micis orant, 329. 2. Charitatis speculum pro inimicis orans, *ibid.* Separat se a Sautle, et cum ad poenitentiam flectat, 339. 1. Ex zelo Agag occi- dit, 362. 2. Post hæc non amplius Sautle invisit; eum tamen vivit, *ibid.* Sautle luget quem timet æterna vita privandum, 363. 4. Ejus charitas, *ibid.*, 2. Præstet prophetantibus in Naioth, 388. 1.

3. Varia Samuelis elogia, X, 480. 2; 481. 1. Quanti apud Deum esset meriti, 481. 2. Fuit velut ns terrenus Israelis, 476. 1. Populum sancte et integre rexit, 477. 1. Munus prophetico fideliter obivit, nullius odium veritus, *ibid.*, 2. Fuit in ver- bis suis fidelis, *ibid.* Fuit a Deo luce divina illu- stratus, *ibid.* Vidit angelum Dei vicarium, *ibid.* Fuit invictus debellator hostium, et populi propugator, 478. 2. Fuit zelator populi Israelis zelo- sissimus, XII, 424. 2. Populi fuit apud Deum mediator, XIII, 414. 1. Est propheta fidelium testium Dei, 441. 1. Non fuit summus pontifex, III, 280. 1. Idea perfecti iudicis fuit, 302. 1. Ejus in iudicando integritas, Job, 614. 2. Nullum a quoquam in iudicando munus accepit, X, 479. 1. Integritatis exemplum dat populo, III, 326. 2. Fuit typus Christi, III, 257. 2; 476. 1; XVI, 34. 2.

4. Vixit Samuel septuaginta et septem annis, III, 303. 1. Quando mortuus incertum, 414. 1. Populi erga eum amor, *ibid.* An jam mortuus vere Sauti apparuerit, X, 479. 2 et seqq. Quid Sauti et Israeli prænuntiavit, 480. 1. Pythonissæ incantationem prævenit, *ibid.* Vere suscitatus fuit, non tamen per Pythonissam, sed per Deum eam præveni- entem, 425. 1. Mortem parem Sauti predictus, non eundem statum post mortem, *ibid.* 2. Ejus ossium translatio sub Arcadio imperatore, 414. 1.

SAMUS. Samus insula et vasa Samia quæ sint, XVII, 365. 2.

SANAAN. Sanaan accipi potest vel ut nomen proprium urbium, vel ut appellativum significans exitum, XIV, 73. 4. 2.

SANABALLAT. Sanaballat Horonites alius a Sa- naballat socero Manassis, primi pontificis Samari- tanorum, IV, 234. 2; 261. 2. Sanaballat cum Sa- maritæ templi restaurationem impediens mons magnus an bene dicitur, XIV, 401. 4.

SANABALLAT socer Manassis. Sanaballat templum in Garizim construxit, et quare, X, 567. 2.

SANARE. Sanati a Christo corporaliter, etiam spiritualiter ab eo sunt sanati, XV, 239. 1.

SANCHEZ. Sanchez suspicio de origine Jether improbatum, III, 507. 1.

SANCHEUS. Sanchez major Navarra rex templi immunitatem violans stringendo venabulum in aprum qui eo confugerat, penas dedit, II, 385. 2.

SANCTIFICARE, SANCTIFICATIO. 1. *Varis* vocis sanctificare acceptiones. Sanctificare quid significet, XII, 14. 2. Sanctificare passim in Scrip- tura accipitur pro offerre, I, 703. 2. Sanctifica- re rem sanctam offerre sumitur, vel etiam pro rem sanctam ostendere, IV, 259. 1. 2. Sanctificare subinde idem est quod separare a profano, et di- care Deo, X, 472. 4; XIII, 487. 2. Idem est quod consecrare, 220. 1. Sanctificare per antiphrasim pro polluere capitur interdum, XI, 353. 2. Sanctifi- care idem est etiam quod indicare et proclamare, XIII, 520. 2. Sanctificatio pro sanctuario aliquando ponitur in Scriptura, Psalm. II, 154. 1.

2. Sanctificari Deus in Scriptura quid sit, XII, 772. 2. Sanctificatio vel sanctitas Dei est octuplex, XIV, 376. 2 et seq. Sanctificatur Deus proprie in sanctis, X, 234. 1. Sanctificandi Deum infinito duplex modus, XV, 486. 2. Sanctificationem nomi- nis Dei quamnam in Oratione Dominica petamus, XV, 487. 1 et seqq.

3. Sanctificatus est Filius Dei a Deo Patre, XVI, 484. 1. Quomodo pro apostolis se Christus sanctifi- cavit, XVI, 599. 1. 2.

4. Sanctificatio hominum. Deus semper sibi alio- quos ex reliqua turba sanctificavit, X, 171. 2. Sanctificans et sanctificatus debent esse ejusdem nature, XVIII, 372. 1. Sanctificatio est opusnum Spiritus sancti opus, XX, 239. 2. Sanctificati na- multi in utero matris, XII, 45. 1. 2.

Sanctificatio Judæorum varia erat, 374. 2. Sancti- ficatio Judæorum in abstinencia et jejunijs sita erat, XIV, 439. 2. Sanctificatio modica cur Juda futura dicitur, XII, 583. 2. Sanctificatio legalis et cæremonialis legis veteris quæ diceretur, XIV, 344. 2.

5. Sanctificatio rerum. Quomodo sanctificatur jejunium, XIII, 487. 2; XIV, 439. 2. Quid sit sanc- tificare Evangelium, XVIII, 238. 2 et seq.

SANCTIMONIALIS. Sanctimoniales cur sint longævæ et vegetæ, V, 549. 1. Sanctimoniales quædam demonem ex emergence ejectione, ei in porcum intrare permisit, XXI, 436. 1. Sanctimoniales quædam sibi oculos effudit, quos ad adolescentem ama- sium misit, ut amplius ipsi esse essent scandalo, IV, 275. 4; VI, 528. 2; VIII, 29. 2.

SANCTIO. Sanctiones et leges Dei vocantur jus- titiæ et justificationes, cur, IV, 415. 2.

SANCTITAS. I. SANCTITAS IN DEO. — Sanctitas in Deo quid sit, X, 472. 1. Sanctitas Dei vocatur ejus attributa, XV, 486. 1. 2. Sanctitas nobilissimum Dei attributum, III, 266. 2. Ea inter omnia ejus attributa est colenda et adoranda, X, 490. 2 (*Vide DEUS*, cap. III, art. III, § IV, SANCTITAS).

II. SANCTITAS CHRISTI. — Sanctitas Christi quanta fuerit, XVI, 24. 1. Sanctitas Christi, 508, 1 (*Vide JE- SUS CHRISTUS*, cap. III, § IV, DE GRATIA SANCTIFICANTE, SEU JUSTITIA CREATA ANIMÆ CHRISTI).

III. SANCTITAS IN HOMINIBUS. — 4. Sanctitas

proprie quid sit et in quo consistat. Sanctitatis etymon et proprietates, XVIII, 642. 2; Renova- mini autem spiritu mentis vestrae, et induite no- vum hominem, qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis; XIX, 427. 2; Hæc est enim voluntas Dei sanctificatio vestra. Sanctitas proprie quid sit, XX, 94. 2; Religio munda et immaculata apud Deum et Patrem hæc est: Vi- silare pupillos et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum se custodire ab hoc saeculo. Vera sanctitas in quo consistat, et in quibus rebus sita sit, X, 14. 2; Lucerna splendens super candelabrum sanctum, et species faciei super altarem sta- bilem; XIII, 418. 1; XX, 566. 1 et seqq.: Omnis qui habet hanc spem in eo, sanctificat se, sicut et ille sanctus est, XXI, 412. 2. Sanctitas plena et universalis quæ sit, XX, 261. 2 et seqq.: Secun- dum eum qui vocavit vos Sanctum, et ipsi in omni conversatione sancti sitis. Sanctitas perfecta in tribus consistit, XI, 627. 1. 2. Sanctitas consi- stit in conformitate cum lege æterna, quæ est in mente Dei, XIV, 214. 1: Mundi sunt oculi tui, ne videas malum; XVI, 489. 2 et seqq.: Fiat volun- tatis tua, sicut in celo et in terra. Sanctitas consi- stit in charitate, in amore et unione cum Deo per affectum, VII, 344. 2; IX, 96. 2: Sustine susten- tationes Dei: conjugere Deo et sustine, ut crescat in nobissimo vita tua, X, 472. 1; XIV, 214. 1. Item in puritate animi aliena ab omni labe peccati, X, 472. 1; XX, 261. 1. Sanctitas antipathiam ha- bet cum iniquitate, III, 645. 2. Sanctitas capitur pro puritate et castitate, XIX, 427. 2; 503. 1: Pacem sequimini cum omnibus, et sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum. Sanctitas omne pec- catum execratur, XIV, 213. Cuivis peccato oppo- nitur, XIX, 503. 1. Sanctitas animæ et sapientia sibi coherent, IX, 154. 2: Qui servavit et (sapientie) obsequentes erunt sancto, et eos qui diligunt illam, diliget Deus. Cur vocetur sapientia, X, 29. 1: Homo sanctus in sapientia manet sicut sol; nam stultus ut luna mutatur. Ipsa jungenda est sapientie, XXI, 223. 2. Ea in mansuetudine consistit, XVI, 39. 2. Et in pace animi, IX, 433. 1. Sancti- tatis animæ sunt virtutes quælibet, XX, 413. 4. Sanctitate et justitia significatur omne officium virtutis a Decalogo præscriptum, XVI, 48. 1: Ut sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati, serviamus illi. In sanctitate et justitia co- eram ipso omnibus diebus nostris. Sanctitas justitiæ, et corporis, et rerum inter se differunt, X, 96. 1. 2: Salus animæ in sanctitate justitiæ, melior est omni auro et argento; et corpus calidum, quam census immensus. Ea cum sanitate retineri potest, *ibid.* Sanctitas et sanitas Adæ, VII, 71. 2. Sancti- tatis experimentum quale, Job, 70. 2: In omnibus non peccavit Job labijs suis. Sanctitas vera est immutabilis, X, 32. 2. Apud solos christianos reperitur, XIX, 3. 1: Paulus et Timotheus, servi Jesu Christi, omnibus sanctis in Christo Jesu.

Sanctitatem fingunt hereticæ, et turpiter in sua lege vivunt, XIX, 300. 4: Habentes speciem qui- dem pietatis, virtutem autem ejus abnegantes.

Sanctitas etiam pro sanctuario accipitur, X, 490. 2 et seqq.; 492. 2.

Sanctitas Evangelij quanta, XV, 47. 4 (*Vide EVANGELIUM*).

2. Sanctitalis figuræ et symbola. Sanctitas lu- cerna representatur, VI, 71. 1. Sanctitatis et lucis magna consensio, Job, 15. 2. Melle denotatur, VI, 229. 1. Sanctitatis symbolum est linum, XII, 834. 4. Sanctitas immaculata per equos albos mystice de- notatur, XIV, 528. 2.

3. Sanctitalis origo et fons. Sanctitatis omnia tum create, tum increata fons est Spiritus sanctus, XVII, 87. 2. Sanctitas Christi causa est nos- tra, XX, 407. 2: Simon Petrus servus et apostolus Jesu Christi, iis qui coequaliter nobiscum sortiti sunt fidem in justitia Dei nostri, et Salva- toris Jesu Christi. Sanctitas mera est gratia, X, 237. 2. Sanctitatis primorum fidelium quæ fuerit causa, XVII, 105. 1 (*Vide GRATIA, JUSTIFICATIO*).

4. Sanctitalis excellentia et fructus. Primo. Sanctitalis excellentia, quanta sit ejus dignitas et pretium apud Deum; IX, 458. 1. 2: Melior est enim unus timens Deum, quam mille filii impij; et utile est mori sine filiis, quam relinquere filios impios. Sanctitas est fons religionis, quod ejus munus, quamque id monus amplum sit, IX, 76. 4; Timor Domini, scientia religiositas. Sanctitalis subtilitas, utilitas, gloria, delicia, XII, 834. 4. Sanctitas opibus multis præstat, V, 492. 4: Melius est parum cum justitia, quam multi fructus cum iniquitate. Ea quanti a nobis faciendi sit, XX, 340. 1.

Secundo. Sanctitalis variis fructus. Sanctitas appetitum totaliter quietat, IX, 653. 2: Spiritus enim meus super mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum. Est causa lætitiæ, X, 105. 2: Misereere animæ tuæ placens Deo, et contine: congrega cor tuum in sanctitate ejus, et tristiti- am longe expelle a te. Sanctitalis fructus est pax animæ et gaudium in Spiritu sancto, et contra, iniquitatis fructus est perturbatio, XI, 673. 2. Sancti- tatis totum est asylum, VI, 168. 1. Est quasi galea, *ibid.* Animam corroborat, X, 45. 2: Fundamenta æterna super petram solidam, et mandata Dei in corde mulieris sanctæ. Roborat justos et impios percellit, V, 309. 1: Fortitudo simplicitis via Do- mini; et pavor his qui operantur malum. Sancti- tatis vim etiam impii expavescent, XVII, 406. 4. Erant autem perseverantes in doctrina apostolo- rum, et communicatione fractionis panis et ora- tionibus. Fiebat autem omni animæ timor, multa quoque prodigia et signa per apostolos in Jeru- salem Reban, et metus erat magnus in universis. Sanctitas facit hominem ad omnia interitum, XX, 334. 1: Sed et si quid patimini propter justitiam, beati. Timorem autem eorum non timeritis, et